
1 
 

Č. 33 
 

Z á p i s  
 

ze schůze Rady města Beroun konané dne 11. 1. 2016 v radní místnosti budovy radnice. 
 

 
 

Přítomni:  Mgr. Kůs Ivan, místostarosta vykonávající pravomoc starosty 
Brodan Patrik, BBA  
MUDr. Hojka Ivo 
MUDr. Pěničková Dagmar 
 
Ing. Chalupecký Jiří, tajemník MěÚ 
 

Omluven:  Štěpánek Josef 
 

Ověřovatel zápisu: Brodan Patrik, BBA 
 
Zapisovatelka:   Tučková Hana 
 
 
1) Zahájení 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Schůzi rady města zahájil v 15.45 hodin a jednání řídil Mgr. Ivan Kůs, místostarosta vykonávající 
pravomoc starosty. 
 
 

2) Schválení programu rady města 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Navržený program: 
 

1)  Zahájení 

2)  Schválení programu RM 

3)  Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení RM 

4)  
Návrh odměny pro ředitelku Domova penzionu pro důchodce Beroun  
a stanovení maximální výše odměny na rok 2016 

5)  
Vyhodnocení žádostí o individuální dotace na sociální služby  
a na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti v roce 2016 

6)  
Zápis č. 7/2015 z jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí,  
konaného dne 15. 12. 2015 

7)  
Zápis č. 6/2015 z jednání komise pro prevenci kriminality,  
konaného dne 8. 12. 2015 

8)  
Pravidla pro poskytování věcných darů občanům města  
při významných životních událostech 

9)  
Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru městu Beroun  
za umístění na 2. místě v soutěži pro obce Středočeského kraje „My třídíme nejlépe“ 



2 
 

10)  Dodatek č. 8./2016 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie 

11)  Dodatek č. 12./2016 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie 

12)  Nakládání s majetkem města 

1.  Výpůjčka pozemku části p. č. 2572/1 v k.ú. Beroun 

2.  Pronájem části pozemku p.č. 2249/1 v k.ú. Beroun 

3.  Pronájem pozemků – TJ Lokomotiva 

4.  Prodej pozemku st. 1359/1 v k.ú. Beroun 

5.  Prodej pozemku p.č. 313 v k.ú. Zdejcina, výkup pozemku části p.č. 327 v k.ú. Zdejcina 

6.  Prodej pozemku části p. č. 2243/37 v k.ú. Beroun 

7.  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu a provozování vodohospodářského majetku 
v městské části Zdejcina se společností VaK Beroun, a.s. 

8.  
Pronájem garážového stání v budově bez čp/če,  
která je součástí pozemku st. 4083/1 v k.ú. Beroun 

9.  Prodej pozemku části p. č. 1410/9 v k.ú. Beroun 

10.  Prodej pozemků části p. č. 1410/177 a části p. č. 1410/9 v k.ú. Beroun 

11.  
Uzavření Dodatku ke smlouvě o nájmu bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou mezi městem Beroun a nájemcem v Domově penzionu pro důchodce Beroun 

12.  Jednání Komise bytové dne 14. 12. 2015 

13.  
Souhlas se zadávacími podmínkami k veřejné zakázce  
„Provozování výlepové služby na plakátovacích plochách města Beroun“ 

14.  
Rozhodnutí rady o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce  
„Elektronický vizuální a akustický informační systém - autobusové nádraží u ČD“ 

13)  Zápis č. 4/2015 ze zasedání komise dopravy, konaného dne 25. 11. 2015 

14)  
Zápis č. 6/2015 ze zasedání komise pro výchovu a vzdělávání,  
konaného dne 23. 11. 2015 

15)  Projednání podpory spolku Stranou, projekt „Stranou – Evropští básníci naživo“ 

16)  
Vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu  
„Poskytování dotací na kulturní činnost ve městě Beroun v roce 2016“ 

17)  
Žádost o Záštitu starosty města Berouna a finanční příspěvek  
na akci Nejúspěšnější sportovec roku 2015 

18)  Žádost o souhlas s použitím historického znaku města Beroun 

19)  Žádost o povolení výjimky na hudební produkce a hostinskou činnost pro METRO CLUB 

20)  Žádost o povolení výjimky pro koncert skupiny BRUTUS 

21)  Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 

22)  Závěr 

 
Navržený program jednání rady města byl schválen. 



3 
 

Usnesení: č. 1/2016 
Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města dne 11.1. 2016. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3) Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení RM  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 
Informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města vzala rada města na vědomí. 
 
 

4) Návrh odměny pro ředitelku Domova penzionu pro důchodce Beroun  
a stanovení maximální výše odměny na rok 2016 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla přizvána Bc. Marková, vedoucí odboru sociálních věcí  
a zdravotnictví, která přednesla důvodovou zprávu k bodu 4)-5). 
Bc. Marková uvedla, že ředitelce Domova penzionu pro důchodce byla navržena odměna  
za velmi dobré pracovní výsledky za rok 2015. Odměna byla ponížena s přihlédnutím k déle 
trvající pracovní neschopnosti. Pro rok 2016 byla dle Postupu při odměňování ředitelů 
příspěvkových organizací navržena maximální výše odměny. Skutečná výše odměny bude odvislá 
od plnění stanovených kritérií. 
Mgr. Kůs doplnil, že stejně tak budou stanoveny odměny pro ostatní ředitele příspěvkových 
organizací. Konkrétní úkoly projednají s řediteli patřiční vedoucí odborů. 
 
Usnesení: č. 2/2016 
Rada města Beroun schvaluje vyplacení odměny paní Ing. Miroslavě Kučerové, ředitelce Domova 
penzionu pro důchodce Beroun, příspěvkové organizace města v navrhované výši a dále stanoví 
maximální výši odměny na rok 2016 v navrhované výši. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5) Vyhodnocení žádostí o individuální dotace na sociální služby a na aktivity v sociálně-zdravotní 
oblasti v roce 2016  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bc. Marková vysvětlila projednání žádostí o dotaci na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti.  
Komise projednala 49 žádostí s celkovým finančním požadavkem 4 584 030,- Kč.  
Schválená výše podpory v rozpočtu na rok 2016 je 2 711 000,- Kč.  
Dotace ve výši nad 50 000,- Kč projednalo zastupitelstvo města a rozhodlo o poskytnutí dotací  
ve výši 2 166 500,- Kč.  
Dotace do 50 000,- Kč, o kterých rozhoduje rada města, jsou navrženy ve výši 442 500,- Kč. 
Zbývající částka ve výši 102 000,- Kč bude ponechána jako rezerva. 
 
Usnesení: č. 3/2016 
1. Rada města Beroun schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun na sociálně 

-zdravotní oblast pro rok 2016 těmto žadatelům: 
1.1 Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s.,  

IČO 26594544, se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun - Město, ve výši 18.000,- Kč 
na zajištění sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
a částečné pokrytí nákladů na provoz CZPS. 



4 
 

1.2 Diakonie Českobratrské církve evangelické, Středisko v Praze 5, Stodůlkách, o.p.s., 
IČO 62931270, se sídlem Vlachova 1502, 155 00 Praha 5, ve výši 10.000,- Kč  
na projekt „Raná péče“. 

1.3 Hospic svatého Lazara, IČO 66361508, se sídlem Sladkovského 66, 326 00 Plzeň, 
15 000,- Kč na pokrytí provozních nákladů přímo souvisejících s péčí o pacienty 
Hospice sv. Lazara. 

1.4 Klubíčko Beroun, o.p.s. IČO 24151262, se sídlem Damilská 172, 266 01 Tetín,  
ve výši 25.000,- Kč na rozšíření stávající služby osobní asistence o asistovanou 
dopravu osob se zdravotním postižením a seniorů. 

1.5 Klub důchodců Beroun, IČO 64752135, se sídlem U Kasáren 813, 266 01 Beroun  
– Město, ve výši 40.000,- Kč na vzdělávací aktivity, přednášky, besedy, zájezdy  
a divadla. 

1.6 Klub důchodců Hostím, IČO 68420528, se sídlem Hostím 7, 266 01 Beroun,  
ve výši 1.000,- Kč na vzdělávací aktivity, besedy, zájezdy a divadla. 

1.7 Klub Zvonek – sdružení zdravotně postižených, IČO 26609355, se sídlem Plzeňská 
104, 267 01 Králův Dvůr, ve výši 12.000,- Kč na aktivizační kurzy zdravé výživy  
a arteterapii. 

1.8 Oblastní spolek ČČK Beroun, IČO 425737, se sídlem Bezručova čp. 928, 266 01 Beroun 
– Město, ve výši 5.000,- Kč na oceňování bezpříspěvkových dárců krve a okresní kolo 
soutěže hlídek mladých zdravotníků. 

1.9 Pobočka Diakonie Církve bratrské v Berouně, IČO 02466775, se sídlem Zborovské 
nábřeží 221/9, 266 01 Beroun - Závodí, ve výši 30.000,- Kč na provozování dluhové 
poradny pro občany města Berouna jeho okolí. 

1.10 Pro zdraví 21,  IČO 22844660, se sídlem Žloukovice 34, 267 05 Nižbor,  
ve výši 20.000,- Kč na nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Beroun „Klub 21“. 

1.11 Pro zdraví 21,  IČO 22844660, se sídlem Žloukovice 34, 267 05 Nižbor,  
ve výši 20.000,- Kč na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi „Směr“. 

1.12 Pro zdraví 21,  IČO 22844660, se sídlem Žloukovice 34, 267 05 Nižbor,  
ve výši 5.000,- Kč na intervenční poradnu pro rodinu „Kompas“. 

1.13 Raná péče Eda o.p.s., IČO 24743054, se sídlem Trojická 387/2, 128 00 Praha 2,  
ve výši 3.000,- Kč na projekt „Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a 
kombinovaným postižením s bydlištěm ve městě Beroun“. 

1.14 Rodinné centrum Slunečnice, o.s., IČO 26615509, se sídlem Bezručova 928,  
266 01 Beroun – Město, ve výši 25 000,- Kč na projekt „Poradenství a prevence 
v Rodinném centru Slunečnice“. 

1.15 Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, oblastní odbočka,  
IČO 65399447 se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun – Město,  
ve výši 8 000,- Kč na provozní náklady a rekondice pro občany města. 

1.16 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR z.s., Krajská organizace Středočeského kraje, 
p.s., IČO 70951608, se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun – Město,  
ve výši 10 000,- Kč na sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením – trénování paměti, přednášková činnost, pohybová činnost  
a na provozní náklady. 



5 
 

1.17 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR z.s., Základní organizace Beroun, p.s.,  
IČO 00676535, se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun – Město, ve výši 15 000,- Kč 
na provozní náklady, na rekondiční pobyty a rekondiční cvičení pro občany města. 

1.18 Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. – okresní organizace Beroun,  
IČO 47514965, se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun – Město, ve výši 15 000,- Kč 
na provozní náklady, na poskytování služeb, organizaci a provádění aktivit sloužících 
zájmům zdravotně postižených občanů, na rekondice. 

1.19 Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. okresní organizace Beroun, IČO 64753158,  
se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun – Město, ve výši 30 000,- Kč  
na projekt „Půjčovna“, na zakoupení a opravy kompenzačních pomůcek, 
 na školení pracovníků, na provozní náklady – pro občany města.  

1.20 Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. místní organizace Beroun, IČO 64752518,  
se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun – Město, ve výši 20 000,- Kč  
na provozní náklady, rehabilitace, rekondiční pobyty.  

1.21 Tři o.p.s., IČO 18623433, se sídlem Sokolská 584, 527 22 Čerčany,  
ve výši 15.000,- Kč na pokrytí nákladů na péči o klienty v rámci projektu  
„Hospic Dobrého Pastýře v Čerčanech“. 

1.22 ÚAMK-AMK ZPM Příbram Beroun (PB-HELP ASISTENT), p.s., IČO 70810061  
se sídlem Mariánská 170, 261 01 Příbram, ve výši 40 000,- Kč na provozní náklady. 

1.23 Domov důchodců Lipová, IČO 47274492 se sídlem Lipová 273, 407 81 Lipová, ve výši 
3 000,- Kč na terapeutická smyslová pomůcka – hmatové krabičky pro trénink nohou. 

1.24 Domov Hostomice-Zátor, poskytovatel sociálních služeb, IČO 75009871, se sídlem 
Zátor 373, 267 24 Hostomice, ve výši 11 600,- Kč na pořízení 3 kusů invalidních vozíků 
Timago odlehčených a 5 ks toaletních křesel Ocean. 

1.25 Domov V Zahradách Zdice, poskytovatel sociálních služeb, IČO 75009897,  
se sídlem Čs. armády 969, 267 51 Zdice, ve výši 18 900,- Kč na pracovní terapii  
a rehabilitační pomůcky. 

1.26 Koniklec Suchomasty, poskytovatel sociálních služeb, IČO 75009889, se sídlem 
Suchomasty č.p. 1, 267 22 Suchomasty, ve výši 12 000,- Kč na rekondiční pobyty, 
kompenzační a rehabilitační pomůcky, případně na zdravotní rehabilitaci. 

1.27 Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram, IČO 47067071,  
se sídlem Brodská 100, Příbram VIII, 261 01 Příbram 1, ve výši 15 000,- Kč  
na provoz protialkoholní záchytné stanice v Příbrami.  

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace mezi městem Beroun a jednotlivými 
žadateli.  
 
2. Rada města Beroun nesouhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun na sociálně 

-zdravotní oblast pro rok 2016 spolku Život a zdraví, z.s. IČO 65997298, na projekt 
 „ Zdravotní gramotnost - Klub zdraví Beroun“. 

- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

6) Zápis č. 7/2015 z jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí, konaného dne 15. 12. 2015 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zápisem provedla Bc. Marková. 
 



6 
 

Usnesení: č. 4/2016 
Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 7/2015 z jednání komise zdravotnictví a sociálních 
věcí, konaného dne 15.12.2015. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

7) Zápis č. 6/2015 z jednání komise pro prevenci kriminality, konaného dne 8. 12. 2015 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zápisem provedla Bc. Marková. 
P. Brodan, BBA uvedl k bodu 3 zápisu – projednání podaných žádostí pro Sportovní stipendia 
města Beroun, že možnost získat stipendia už je v povědomí, zájem o stipendia vzrůstá.  
 
Usnesení: č. 5/2016 
Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 6/2015 z jednání komise pro prevenci kriminality, 
konaného dne 8.12.2015. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
Usnesení: č. 6/2016 
Rada města Beroun schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na zájmové volnočasové aktivity 
pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun – „Sportovní stipendia města Beroun“ 
žadatelům – zákonným zástupcům těchto dětí: H. E.  K. J., K. R., N. D., N. P., N. F., P. N., S. D., Š. R., 
Š. T. 

- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení: č. 7/2016 
Rada města Beroun odvolává por. Mgr. Jana Kudryho, Ph.D. z komise pro prevenci kriminality 
rady města.  
Rada města Beroun jmenuje npor. Bc. Lucii Švestkovou členkou komise pro prevenci kriminality 
rady města. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

8) Pravidla pro poskytování věcných darů občanům města při významných životních událostech 
 
Do jednání rady města byl přizván Bc. Choc, vedoucí odboru správního a obecního 
živnostenského úřadu, který přednesl důvodovou zprávu k bodu 8). 
Bc. Choc vysvětlil, že se jedná o aktualizaci pravidel z 4.9.2013. Pravidla řeší poskytování věcných 
darů občanům, kteří mají trvalé bydliště ve městě Beroun při příležitosti jejich narození, 
významného životního jubilea a výročí svatby. Pravidla upravují výkon občanských obřadů 
zástupci vedení města, případně jimi pověřenými zástupci. Na dotaz Mgr. Kůse na formu 
pověření Bc. Choc sdělil, že pověření lze sdělit ústně. 
 
Usnesení: č. 8/2016 
Rada města Beroun vydává Pravidla pro poskytování věcných darů občanům města při 
významných životních událostech, v předloženém znění. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

9) Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru městu Beroun za umístění na 2. místě v soutěži 
pro obce Středočeského kraje „My třídíme nejlépe“ 
 
Do jednání rady města byla přizvána RNDr. Ciroková, vedoucí odboru životního prostředí, která 
přednesla důvodovou zprávu k bodu 9). 



7 
 

RNDr. Ciroková objasnila soutěž „My třídíme nejlépe“. V soutěži se město Beroun umístilo na 2. 
místě a obdrží odměnu ve výši 40 000,- Kč. 
Místostarosta Mgr. Kůs se dotázal, v čem spočívalo zlepšení a následné umístění v soutěži, a jak 
se osvědčilo používání tašek na tříděný odpad, které město zajistilo pro občany. 
RNDr. Ciroková vysvětlila, umístění navazuje na dobrou práci odboru, zodpovědné třídění odpadů 
občany a práci Technických služeb. K taškám sdělila, že zájemcům byly tašky předány, stále ještě 
jsou tašky k dispozici.  
Dále RNDr. Ciroková informovala o podzemních kontejnerech. Byla vytipována místa v centru 
města, kde by kontejnery mohly být umístěny, ve spolupráci s Odborem územního plánování a 
regionálního rozvoje proběhne řízení. 
 
Usnesení: č. 9/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením darovací smlouvy se Středočeským krajem se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095 o poskytnutí finančního daru městu Beroun ve výši 
40.000,- Kč, v předloženém znění. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

10) Dodatek č. 8./2016 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie 
 
Do jednání rady města byl přizván Ing. Beran, vedoucí odboru hospodářské správy, který přednesl 
důvodovou zprávu k bodům 10)-11). 
Ing. Beran uvedl, že společnost ITES spol. s r.o. předkládá  
- Dodatek č. 8 ke smlouvě o dodávce tepelné energie pro budovy: Klub důchodců, Gymnázium, 
Městská knihovna a TJ Lokomotiva,  
- a dodatek č. 12 pro budovu Městského úřadu Beroun. 
Dodatky obsahují kalkulaci cen pro rok 2016. 
Oproti cenám za loňský rok dojde k úspoře cca 200 tis. Kč. 
 
 
 
Usnesení: č. 10/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. 8./2016 ke Smlouvě o dodávce tepelné 
energie č. 10./2008 mezi městem Beroun a společností ITES spol. s r.o., se sídlem Jaroslava Šípka 
č.p. 486, 273 03 Stochov, IČ: 47539801, pro budovy Klub důchodců, Gymnázium, Městská 
knihovna, TJ Lokomotiva v Berouně, v předloženém znění. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
Místostarosta Mgr. Kůs využil přítomnosti Ing. Berana a zeptal se ho na návštěvnost kluziště  
na Husově náměstí a požádal ho o zpracování přehledu s vyčíslením návštěvnosti. 
Ing. Beran sdělil, že návštěvnost se oproti loňskému roku zvýšila, denně bruslilo 100-250 lidí.  
 
 

11) Dodatek č. 12./2016 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie 
 
Usnesení: č. 11/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. 12./2016 ke Smlouvě o dodávce tepelné 
energie č. 84./2004 mezi městem Beroun a společností ITES spol. s r.o., se sídlem Jaroslava Šípka 
č.p. 486, 273 03 Stochov, IČ: 47539801, pro budovu Městského úřadu Beroun, Husovo nám.  
č.p. 68, 266 43  Beroun – Centrum, v předloženém znění. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 



8 
 

 
12) Nakládání s majetkem města 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla k projednání bodu nakládání s majetkem města přizvána  
paní Iva Kermesová, vedoucí Odboru majetku a investic, která přednesla důvodové zprávy  
k předkládaným návrhům. 
 
1. Výpůjčka pozemku části p. č. 2572/1 v k.ú. Beroun 

 
Pan J. F. požádal o prodej případně o pronájem části pozemku přiléhajícímu k domu č.p. 
1151, za účelem založení parku – zasazení bonsají.  
Záměr města projednávat výpůjčku byl zveřejněn, k tomuto záměru nebyly podány žádné 
připomínky ani nabídky. 
 
Místostarosta Mgr. Kůs se dotázal, proč se pozemek neprodá. 
Pí Kermesová odpověděla, že pozemek v roce 2014 probíhala jednání ve věci převodu  
do vlastnictví Společenství pro dům 1150-1151. Na převodu pozemku se strany nedohodly.  
Prodej pozemku zatím nebyl připraven ani projednán, navíc v oblasti není vyřešeno 
parkování. 
 
Usnesení: č. 12/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce pozemku části p.č. 2572/1  
– ostatní plocha (zeleň) o výměře cca 150 m2 v k.ú. Beroun dle zákresu mezi městem Beroun 
a panem J. F., bytem Beroun, k účelu využití – údržba zeleně na vlastní náklady na dobu 10 let 
s podmínkou regulace výsadby za souhlasu OMI a s podmínkou zákazu stavby oplocení. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
 

2. Pronájem části pozemku p.č. 2249/1 v k.ú. Beroun  
 
Pí Svobodová, jako nájemce provozovny v domě č.p. 174, požádala o pronájem míst  
na parkování pro zákazníky. 
Záměr města pronajmout část pozemku byl zveřejněn, k tomuto záměru nebyly podány 
žádné připomínky ani nabídky. 
 
Místostarosta Mgr. Kůs se dotázal na cenu za pronájem. 
Pí Kermesová odpověděla, že cena za jedno parkovací stání bude stejná, jakou platil předešlý 
nájemce, doplnila, že pí Svobodové budou pronajata dvě parkovací místa z pěti. 
 
Usnesení: č. 13/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako 
pronajímatelem a Miroslavou Svobodovou, IČ: 74374303, se sídlem 277 16 Všetaty, Vinice 44 
jako nájemcem na pronájem části pozemku p.č. 2249/1 v k.ú. Beroun o výměře 24 m2,  
za účelem umístění dvou vyhrazených parkovacích míst, za cenu 3.630,- Kč/1 parkovací 
místo/rok (cena je včetně 21% DPH), na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou.   
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3. Pronájem pozemků – TJ Lokomotiva 
 



9 
 

TJ Lokomotiva Beroun zaslala žádost o prodej pozemků v tenisovém areálu v Berouně  
Na Ostrově. Proběhlo jednání, na kterém bylo dohodnuto, že město pozemky v současné 
době neprodá, naopak bude rozšířen pronájem o pozemky, které TJ Lokomotiva užívá  
a jsou oploceny. 
Záměr města pronajmout pozemky byl zveřejněn, k tomuto záměru nebyly podány žádné 
připomínky ani nabídky. 
 
Usnesení: č. 14/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemku  
ze dne 6. 2. 2003, ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. 10. 2012 mezi městem Beroun jako 
pronajímatelem a TJ Lokomotivou Beroun, z.s., IČ: 004 73561, se sídlem Tyršova 85, Beroun 
-Město, 266 01 Beroun jako nájemcem, kterým bude rozšířen předmět pronájmu o pozemky 
st. 4263 o výměře 278 m2 – zast. plocha, p.č. 2638/1 o výměře 1020 m2 – ostatní  plocha  
a části pozemků p.č. 195/15 o výměře 74 m2 – ostatní plocha,  p.č. 2637/1 o výměře 160 m2 

 – ostatní plocha a p.č. 2639/2 o výměře 235 m2 – ostatní plocha, vše v k.ú. Beroun, 
v předloženém znění.  
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

4. Prodej pozemku st. 1359/1 v k.ú. Beroun 
 
Jedná se o prodej pozemku přilehlého k domu č.p. 612, který byl prodán v rámci privatizace 
bytového fondu. Společenství pro dům 612 s nabídkou města souhlasí. 
Záměr města prodat pozemek byl zveřejněn, k tomuto záměru nebyly podány žádné 
připomínky ani nabídky. 
 
Usnesení: č. 15/2016 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením kupní 
smlouvy s ujednáním o zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a cesty,  
se Společenstvím pro dům Štěpánkova 612, Beroun - Město, IČ: 27400638, se sídlem Beroun 
– Město, Štěpánkova 612, PSČ 266 01 a městem Beroun na prodej pozemku st. 1359/1  
– zastavěná plocha a nádvoří (společný dvůr) o výměře 806 m2 v k.ú. Beroun,  
za dohodnutou kupní cenu 150 Kč/m2, celkem tedy 120.900 Kč. Věcné břemeno bude 
sjednáno bezúplatně ve prospěch vlastníků pozemků st. 1359/2, st. 4570, st. 3389, st. 3388  
a st. 3387 v k.ú. Beroun, součástí kterých jsou stavby garáží. Kupující hradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy (geometrický plán, vklad do KN).  
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5. Prodej pozemku p.č. 313 v k.ú. Zdejcina, výkup pozemku části p.č. 327 v k.ú. Zdejcina 
 
Pí M. S.  požádala o prodej pozemku p. č. 313, který slouží jako přístupová cesta k pozemkům 
v jejím vlastnictví. Šetřením na místě bylo zjištěno, že pozemek slouží rovněž jako přístupová 
cesta k pozemku p.č. 327 paní B. V. Dále bylo zjištěno, že na pozemku p.č. 313 se nachází 
rozvodná skříň elektrického vedení včetně vedení sítí. Vzhledem k tomu bylo svoláno jednání 
se zúčastněnými stranami, bylo dohodnuto rozdělení pozemku p.č. 313 tak, aby zůstal 
zachován přístup k oběma pozemkům i rozvodné skříni. Na pozemku p.č. 327 se nachází kříž 
na betonovém základě. Po dohodě s paní V. dojde k oddělení části pozemku, na kterém se 
nachází kříž a ten bude převeden do majetku města. 
Záměr města prodat pozemek byl zveřejněn, k tomuto záměru nebyly podány žádné 
připomínky ani nabídky. 
 



10 
 

 
Usnesení: č. 16/2016 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit: 
1. s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Beroun a: 

a) paní M. S., bytem Beroun na prodej pozemku části par. č. 313 – dle geometrického 
plánu č. 308-21/2015 p.č. 313/1 - zahrada o výměře 66 m2 za cenu 16.500 Kč, 
s podmínkou respektování vedení inženýrských sítí, 

b) paní B. V., bytem Beroun na prodej pozemku části par. č. 313 – dle geometrického 
plánu č. 308-21/2015 p.č. 313/2 – zahrada o výměře 33 m2 za cenu 8.250 Kč, 
s podmínkou respektování věcného břemene – zřízení a provozování zařízení 
distribuční soustavy, V-4867/2012-202, 

c) paní M. S., bytem Beroun a paní B. V., bytem Beroun na prodej pozemku části par. č. 
313 – dle geometrického plánu č. 308-21/2015  
p.č. 313/3 – zahrada o výměře 31 m2 (každé podíl ve výši ½ za cenu 3.875 Kč)  
celkem za cenu 7.750 Kč, s podmínkou respektování vedení inženýrských sítí  
a věcného břemene – zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy,  
V-4867/2012-202. 

Strany kupující hradí náklady spojené s prodejem pozemku - vklad do KN, znalecký posudek 
a geometrický plán, rovným dílem. 

2. s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Beroun, IČ: 233129 a paní B. V., bytem Beroun 
na výkup pozemku části par. č. 327 – dle geometrického plánu č. 308-21/2015 p.č. 327/2 
– zahrada o výměře 9 m2 za cenu 250 Kč/m2, tj. celkem 2.250 Kč, s podmínkou 
respektování věcného břemene, náklady spojené v převodem pozemku – vklad do KN, 
hradí strana kupující. 

- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

6. Prodej pozemku části p. č. 2243/37 v k.ú. Beroun 
Společnost Zlaté investování, a.s. požádala o prodej části pozemku o výměře 16 m2.  
Jedná se o plochu, o kterou byla v historii původním majitelem nemovitosti přeplocena 
zahrada. Záměr města prodat část pozemku byl zveřejněn, k tomuto záměru nebyly podány 
žádné připomínky ani nabídky. 
 
Usnesení: č. 17/2016 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením kupní 
smlouvy mezi společností Zlaté Investování, a.s., IČ: 24806498, se sídlem Cajthamlova 168, 
Beroun a městem Beroun na prodej pozemku části p. č. 2243/37 - ostatní plocha (ostatní 
komunikace), dle geometrického plánu č. 5730-89/2015, p. č. 2243/50 ostatní plocha  
(jiná plocha) o výměře 15 m2, v k.ú. Beroun za kupní cenu 130 Kč/m2, tj. celkem 1.950 Kč, 
s podmínkou respektování vedení inženýrských sítí. Náklady spojené s prodejem 
(geometrický plán, vklad do KN) hradí strana kupující. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu a provozování vodohospodářského majetku  
v městské části Zdejcina se společností VaK Beroun, a.s.  
 
Smlouva o pronájmu a provozování vodohospodářského majetku v městské části Zdejcina  
se společností VaK Beroun, a.s. byla sjednána na dobu určitou, s účinností do 31.1.2015. 
Vzhledem k tomu, že doposud nedošlo k předpokládané rekonstrukci vodovodu, navrhla 
společnost VaK Beroun prodloužit platnost smlouvy o jeden rok. 



11 
 

Záměr města uzavřít dodatek byl zveřejněn, k tomuto záměru nebyly podány žádné 
připomínky ani nabídky. 
 
Usnesení: č. 18/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu a provozování 
vodohospodářského majetku v městské části Zdejcina č. 0270/2013/NAJ/OMI ze dne 23. 5. 
2013 mezi městem Beroun jako vlastníkem a společností Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., 
IČ: 46356975, se sídlem Mostníkovská 255, Beroun, PSČ 266 41 jako provozovatelem. 
Předmětem dodatku č. 1 je prodloužení platnosti předmětné smlouvy o jeden rok, tj. do 31. 
12. 2016, v předloženém znění.  
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

8. Pronájem garážového stání v budově bez čp/če, která je součástí pozemku st. 4083/1  
v k.ú. Beroun  
 
Pí M. D., která má pronajaté garážové stání č. 3, zaslala výpověď smlouvy.  
Od 1.3.2016 bude garážové stání volné.  
Záměr města pronajmout garážové stání bude zveřejněn. 
 
Usnesení: č. 19/2016 
Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města pronajímat garážové stání  
v budově bez čp/če, která je součástí pozemku st. 4083/1 v k.ú. Beroun (budova bývalé 
kotelny v Hlinkách) za cenu 1.500,- Kč/měsíc/osobní automobil, případně motocykl  
za cenu 450,- Kč/měsíc (cena je včetně 21% DPH). V případě, že se sejde více nabídek, 
rozhodne rada města losováním.  
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

9. Prodej pozemku části p. č. 1410/9 v k.ú. Beroun 
 
P. V. Š. požádal po výzvě města a po zaměření skutečného provedení stavby komunikace Pod 
Homolkou o prodej části pozemku p.č. 1410/9, za účelem přičlenění k vlastní nemovitosti.  
 
Usnesení: č. 20/2016 
Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku části p.č. 1410/9  
– zahrada o výměře cca 18 m2 v k.ú. Beroun dle zákresu. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

10. Prodej pozemků části p. č. 1410/177 a části p. č. 1410/9 v k.ú. Beroun 
 
Manželé Svobodovi požádali po výzvě města a po zaměření skutečného provedení stavby 
komunikace Pod Homolkou o prodej části pozemku p.č. 1410/177 a části pozemku  
p.č. 1410/9, za účelem přičlenění k vlastní nemovitosti.  
 
Usnesení: č. 21/2016 
Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemků části p.č. 1410/177  
– orná půda o výměře cca 7 m2 a části p.č. 1410/9 – zahrada o výměře cca 7 m2 v k.ú. Beroun 
dle zákresu. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 



12 
 

11. Uzavření Dodatku ke smlouvě o nájmu bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou mezi městem Beroun a nájemcem v Domově penzionu pro důchodce Beroun 
 
Jedná se o prodloužení smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení. 
 
Usnesení: č. 22/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu bytu zvláštního 
určení v domě s pečovatelskou službou mezi městem Beroun, IČ: 00233129, se sídlem 
Husovo nám. 68, 266 43 Beroun a nájemcem paní L. Filipovou,  bytem Beroun - Město, na 
dobu určitou od 1.2.2016 do 31.1.2018, v předloženém znění. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

12. Jednání Komise bytové dne 14. 12. 2015  
 
Zápisem provedla pí Kermesová. 
 
Usnesení: č. 23/2016 
Rada města Beroun bere na vědomí předložené žádosti o byt ve vlastnictví města Beroun 
včetně stanoviska Komise bytové Rady města Beroun a zápis Komise bytové Rady města 
Beroun. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
 

13. Souhlas se zadávacími podmínkami k veřejné zakázce „Provozování výlepové služby na 
plakátovacích plochách města Beroun“ 
 
Dne 31.12.2015 vypršela platnost smlouvy se společností Inform v.o.s.,  
jejíž součástí bylo mj. obstarávání výlepů na plakátovacích plochách vlastněných městem 
Beroun. Po dohodě o rozdělení služeb na dvě části – výlep a reklamní vývěsky,  
byly připraveny zadávací podmínky na provozování výletové služby na plakátovacích plochách 
vlastněných městem. 
 
P. Brodan, BBA upozornil na skutečnost, že předložené zadávací podmínky obsahují mj. 
v oddílu reference požadavek provozování min 36 výlepových ploch a že se tedy výběrového 
řízení nemůže zúčastnit nikdo z Berouna, neboť nemůže prokázat dostatečné reference.  
P. Brodan, BBA dále navrhl, aby výlep zajišťovalo MKC Beroun, které by si touto službou 
mohlo navýšit příjmy. 
Místostarosta Mgr. Kůs navrhl oslovit ředitelku MKC a požádat jí o zvážení přijmutí této 
nabídky, provedení kalkulace a vyhodnocení cca do týdne. 
V souvislostí s tím navrhl tajemník Ing. Chalupecký doplnit do zadávacích podmínek možnost 
zrušení výběrového řízení zadavatelem. 
Místostarosta Mgr. Kůs ještě navrhl snížit počet výletových ploch uvedených v referencích 
z 36 na 30. 
Navržené změny byly radními odsouhlaseny a budou upraveny v zadávacích podmínkách. 
 
Usnesení: č. 24/2016 
Rada města Beroun schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Provozování výlepové 
služby na plakátovacích plochách města Beroun“, v radou města upraveném znění. 
Rada města Beroun jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení 
nabídek pro výše uvedenou zakázku, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek. 



13 
 

 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

14. Rozhodnutí rady o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce  
„Elektronický vizuální a akustický informační systém - autobusové nádraží u ČD“ 
 
Dne 4. 1. 2015 proběhlo otevření obálek na veřejnou zakázku malého rozsahu  
„Elektronický vizuální a akustický informační systém – autobusové nádraží u ČD” 
prostřednictvím elektronického tržiště TENDERMARKET. V zadávacím řízení byla podána 
jediná nabídka společnosti APEX spol. s r.o., při otevírání nabídek bylo zjištěno, že tento 
uchazeč provedl úpravy v textu smlouvy, která byla součástí zadávacích podmínek. Takováto 
úprava je potom důvodem k vyloučení ze zadávacího řízení. Jelikož nebyla podána žádná další 
nabídka, zadávací řízení musí být zrušeno. 
 
Usnesení: č. 25/2016 
1. Rada města Beroun souhlasí se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky  

„Elektronický vizuální a akustický informační systém – autobusové nádraží u ČD”. 
2. Rada města Beroun souhlasí s opětovným vypsáním veřejné zakázky „Elektronický 

vizuální a akustický informační systém – autobusové nádraží u ČD“, v upraveném znění. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

 
13) Zápis č. 4/2015 ze zasedání komise dopravy, konaného dne 25. 11. 2015 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zápisem provedl místostarosta Mgr. Kůs, na příkladech ze zápisu upozornil na překračování 
kompetencí komise a doporučil svolat instruktážní schůzku s předsedy a tajemníky všech komisí. 
 
Usnesení: č. 26/2016 
Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 4/2015 ze zasedání komise dopravy,  
konaného dne 25.11.2015. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

14) Zápis č. 6/2015 ze zasedání komise pro výchovu a vzdělávání, konaného dne 23. 11. 2015 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zápisem provedl místostarosta Mgr. Kůs. 
 
Usnesení: č. 27/2016 
Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 6/2015 ze zasedání komise pro výchovu  
a vzdělávání, konaného dne 23.11.2015. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

15) Projednání podpory spolku Stranou, projekt „Stranou – Evropští básníci naživo“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla přizvána Mgr. Papai, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, 
která přednesla důvodovou zprávu k bodu 15) - 18). Jednání rady se k bodu 15) – 18) zúčastnila  
pí. Filipová, zpracovatelka předkládaných volných návrhů. 



14 
 

 
Mgr. Papai připomněla, že žádost byla projednána na ZM dne 16.12.2015. Zastupitelstvem bylo 
projednání finanční podpory spolku Stranou odloženo na další jednání zastupitelstva. Žádost 
opětovně posoudila komise, která navrhla projekt podpořit. 
Volný návrh byl doplněn o informace a bude opět předložen zastupitelstvu k projednání. 
Místostarosta Mgr. Kůs doplnil údaje o návštěvnosti a místech konání, projekt zhodnotil jako 
přínosný. 
Mgr. Papai doplnila, že projekt je prospěšný nejen z kulturního hlediska, ale i výchovného  
a vzdělávacího. 
Pí. Filipová sdělila, že vloni na tento projekt byla odsouhlasena dotace ve výši 70 000,- Kč,  
letos je navržena ve výši 73 000,- Kč. 
 
Usnesení: č. 28/2016 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun projekt podpořit a schválit 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun na kulturní činnost v roce 2016 spolku Stranou, 
 IČ: 27009629, se sídlem, Krameriova 674/5, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 73.000 Kč na 
projekt „Stranou - Evropští básníci naživo“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

16) Vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu „Poskytování dotací na kulturní činnost 
ve městě Beroun v roce 2016“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Mgr. Papai přednesla důvodovou zprávu. 
Pí Filipová vysvětlila vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu „Poskytování dotací 
na kulturní činnost ve městě Beroun v roce 2016“.   
Komise projednala 44 žádostí s celkovým finančním požadavkem 4 097 916,- Kč.  
Schválená výše této položky v rozpočtu na rok 2016 je 1 600 000,- Kč.  
Dotace ve výši nad 50 000,- Kč projednalo zastupitelstvo města a rozhodlo o poskytnutí dotací ve 
výši 793 000,- Kč.  
Dotace do 50 000,- Kč, o kterých rozhoduje rada města, jsou navrženy ve výši 807 000,- Kč.  
P. Brodan, BBA se dotázal, proč nebyla doporučena dotace na „Rozvoj baletní výchovy 
v Berouně“. 
Pí. Filipová vysvětlila, že na projekt je žádáno poprvé, není zmapován skutečný chod činnosti, 
pokud se projekt osvědčí, může získat dotaci příští rok. 
 
Usnesení: č. 29/2016 
1) Rada města Beroun schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun na kulturní činnost 

v roce 2016 žadatelům: 

1. Soukromá základní umělecká škola Dr. Lidinské, IČ: 71340742, se sídlem Tovární 66, 
Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 49.500 Kč na projekt „Hudební mazec 2016“. 

2. Taneční Centrum R.A.K. Beroun, IČ: 26648032, se sídlem Levín 34, 267 01 Králův Dvůr,  
ve výši 48.000 Kč na projekt „Reprezentace města Beroun na MR, MS, ME“. 

3. Základní umělecká škola Václava Talicha, Beroun, Husovo náměstí 77, IČ: 70845921,  
se sídlem Husovo náměstí 77, 266 01 Beroun, ve výši 48.000 Kč na projekt „Malujeme 
krajiny Berounska“. 

4. Mgr. Bohumila Vokáčová, bytem Okružní 394, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 
43.000 Kč na projekt „Smíšený pěvecký sbor Bonbon - koncertní program 2016“. 



15 
 

5. Jan Liška, IČ: 47561254, se sídlem Levín 34, 267 01 Králův Dvůr, ve výši 43.000 Kč  
na projekt „Beroun Cup 2016“. 

6. Seydlovo sdružení, IČ: 27009611, se sídlem Seydlovo nám. 24/5, Beroun-Centrum,  
266 01 Beroun, ve výši 43.000 Kč na projekt „Cyklus koncertů duchovní hudby 2016“. 

7. Základní umělecká škola Václava Talicha, Beroun, Husovo náměstí 77, IČ: 70845921,  
se sídlem Husovo náměstí 77, 266 01 Beroun, ve výši 42.500 Kč na projekt „Rozvoj 
hudebního oddechu a lidského souznění v Berouně“. 

8. Mgr. Miloš Kebrle, IČ: 13254537, se sídlem Nerudova 879/16, Beroun-Město,  
266 01 Beroun, ve výši 41.000 Kč na projekt „Proudy 2016“. 

9. Mgr. Marie Holečková, IČ: 16963067, se sídlem Máchova 789, Beroun-Závodí,  
266 01 Beroun, ve výši 40.000 Kč na projekt „Cyklus pravidelných besed Setkání s autory, 
které máte rádi“. 

10. Vladimír Mužík, bytem Košťálkova 1357, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 37.500 Kč 
na projekt „Veřejné koncerty dechové hudby "Berouňačka" v městě Beroun v roce 2016“. 

11. Tomáš Vintr, bytem Dělnická 301/35, 170 00 Praha 7, ve výši 32.500 Kč na projekt „Grand 
Prix Beroun 2016“. 

12. Dobromysl o. p. s., IČ: 24198412, se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město,  
266 01 Beroun, ve výši 30.000 Kč na projekt „Adventní koncert pro Dobromysl“. 

13. Kruh přátel hudby Beroun, IČ: 43764291, se sídlem Pivovarská 180/5, Beroun-Centrum, 
266 01 Beroun, ve výši 27.000 Kč na projekt „Prezentace klasické komorní hudby“. 

14. Okrašlovací spolek přátel Černého vršku o. s., IČ: 22828788, se sídlem na Ptačí skále 
540/6, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 25.000 Kč na projekt „Masopust na Černém 
vršku 2016“. 

15. Klub přátel výtvarného umění, IČ: 27004791, se sídlem Husovo nám. 68, Beroun 
-Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 23.000 Kč na projekt „Plán akcí KPVU Beroun na rok 
2016“. 

16. LBDK, o. s., IČ: 26556201, se sídlem Tovární 80, Beroun-Město, 266 01 Beroun,  
ve výši 22.500 Kč na projekt „Tradice a Legendy“. 

17. Farní charita Beroun, IČ: 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun,  
ve výši 20.000 Kč na projekt „Adventní koncert 2016 Farní charity Beroun“. 

18. Seydlovo sdružení, IČ: 27009611, se sídlem Seydlovo nám. 24/5, Beroun-Centrum,  
266 01 Beroun, ve výši 20.000 Kč na projekt „Koncert přátelství - varhaník Gerard 
Legierse (Rijswijk)“. 

19. Jiří Pavlis, bytem Na Náhonu 56, Beroun-Město, 266 01 Beroun,  
ve výši 17.000 Kč na projekt „Fotoklub Beroun – výstavy 2016“. 

20. Modrej Beroun o. s., IČ: 02309149, se sídlem Prof. Urbana 1454/16, Beroun-Město,  
266 01 Beroun, ve výši 16.000 Kč na projekt „Modrej Beroun 2016“. 



16 
 

21. Vladimír Mužík, bytem Košťálkova 1357, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 16.000 Kč 
na projekt „Veřejné koncerty MDH "Berounská šestka" na náměstí  
a blízkém okolí v Berouně“. 

22. Akademie múzických umění v Praze, IČ: 61384984, se sídlem Malostranské nám. 12,  
118 00 Praha 1, ve výši 15.000 Kč na projekt „Výstavní síň Jiřího Jeníčka v Berouně  
a výstavy katedry fotografie FAMU“. 

23. Mgr. Robert Štolba, bytem Plickova 553/21, 149 00 Praha 4, ve výši 15.000 Kč na projekt 
„Vánoční koncert Big Bandu Václava Zelinky“. 

24. Lucie Suchá, bytem Na Ptačí skále 540, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 15.000 Kč 
na projekt „Na vršek a zvršku  - fotografická výstava L. Suché“. 

25. Dům dětí a mládeže Beroun, příspěvková organizace, IČ: 71294643, se sídlem  
U Stadionu 787, 266 01 Beroun, ve výši 14.500 Kč na projekt „Sobotní tvoření“. 

26. Ing. Martin Tuček, bytem Nad Úvozem 525/4, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 
13.000 Kč na projekt „Berounský masopust 2016“. 

27. RNDr. Irena Bucharová, bytem Ke Svatému Jánu 49, Beroun-Hostim, 266 01 Beroun, ve 
výši 12.000 Kč na projekt „Berounský FOTOBLÁZINEC - 6. ročník“. 

28. Petr Šaman, bytem U Kapličky 2, Beroun-Jarov, 266 01 Beroun, ve výši 10.000 Kč na 
projekt „Plán dětských akcí na rok 2016 v Berouně- Jarov“. 

29. Křesťanský klub Beroun, IČ: 47515121, se sídlem Seydlovo nám. 24/5, Beroun-Centrum, 
266 01 Beroun, ve výši 10.000 Kč na projekt „Rodina jako nositel kvalitních společenských 
hodnot a kulturního dědictví“. 

30. Jungmannova základní škola Beroun, IČ: 70975019, se sídlem Plzeňská ulice čp. 30,  
266 01 Beroun 2, ve výši 8.000 Kč na projekt „Jungmannka hledá slavíčka“. 

31. ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z. s., IČ: 22832734, se sídlem Pod Lesem 4939,  
430 03 Chomutov, ve výši 5.000 Kč na projekt „KOUZLO OPERETY, aneb 
nezapomenutelný Jára Pospíšil“. 

32. ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z. s., IČ: 22832734, se sídlem Pod Lesem 4939,  
430 03 Chomutov, ve výši 5.000 Kč na projekt „PRAŽSKÝ CHEVALIER - 75. výročí úmrtí 
Karla Hašlera“. 

 
a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí s těmito žadateli. 
 

2) Rada města Beroun nesouhlasí s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na kulturní 
činnost v roce 2016 žadatelům: 

1. KŽC Doprava, s. r. o., IČ: 27423069, se sídlem Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 - Koloděje, 
na projekt „Otavský motoráček a Rakovnický rychlík 2016“. 

2. MgA. et Mgr. Terezie Dudová, IČ: 04364520, se sídlem Mírová 555, 735 14 Orlová  
– Lutyně, na projekt „Rozvoj baletní výchovy v Berouně“. 



17 
 

3. Jan Berdych, IČ: 68205643, se sídlem Husovo nám. 39/26, Beroun-Centrum,  
266 01 Beroun, na projekt „Monkey Business v Metro clubu“. 

4. Jan Berdych, IČ: 68205643, se sídlem Husovo nám. 39/26, Beroun-Centrum,  
266 01 Beroun, na projekt „Mňága a Žďorp v Metro clubu“. 

- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

17) Žádost o Záštitu starosty města Berouna a finanční příspěvek na akci Nejúspěšnější sportovec 
roku 2015 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Sport Action s.r.o. požádala město o Záštitu starosty a finanční příspěvek na akci Nejúspěšnější 
sportovec roku 2015. 
Mgr. Papai vysvětlila, že se jedná o opakovanou akci na okresní úrovni, náklady na akci jsou  
75 tis. Kč, požadavek je 10 000,- Kč. 
 
 
Usnesení: č. 30/2016 
1. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím Záštity starosty města Berouna nad akcí 

Nejúspěšnější sportovec roku 2015. 
2. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím příspěvku žadateli SPORT ACTION s.r.o.,  

IČ: 25407449, se sídlem Kyjická 4771, 430 04 Chomutov, na uhrazení nákladů spojených 
s pořádáním akce Nejúspěšnější sportovec roku 2015 ve výši 10.000,- Kč z organizace 3778,  
§ 34 19, položka 51 94. 

- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
18) Žádost o souhlas s použitím historického znaku města Beroun 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pan Houzar požádal o souhlas s užitím znaku města Beroun v obrazové příloze vědecké publikace 
„Klíč ke znakům měst České republiky“. 
 
Usnesení: č. 31/2016 
Rada města Beroun souhlasí s použitím historického znaku města Beroun ve vědecké publikaci 
„Klíč ke znakům měst České republiky“ Petra Houzara, bytem Švermova 272, 625 00 Brno. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

19) Žádost o povolení výjimky na hudební produkce a hostinskou činnost pro METRO CLUB 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla přizvána Ing. Slivková, vedoucí kanceláře tajemníka, která přednesla 
důvodovou zprávu k bodu 19) a 20). 
 
Provozovatel METRO CLUBU p. J. Berdych podal žádost o povolení výjimky pro hudební produkce 
a hostinskou činnost v tomto klubu na dny pátek a sobota do 4.00 hod. 
Ing. Slivková uvedla, že vloni byla p. Berdychovi povolena výjimka do 3.00 hod., nebyly 
zaznamenány žádné stížnosti.  
 
Usnesení: č. 32/2016 
Rada města Beroun: 



18 
 

1. povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení a hudebních 
produkcí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného pořádku,  
v  platném znění, Janu Berdychovi, IČ: 68205643, se sídlem Husovo nám. 39/26, Beroun 
-Centrum, 266 01 Beroun, pro provozovnu METRO CLUB, V Hlinkách 1513, 266 01 Beroun 
-Město, a veřejné hudební produkce v této provozovně na dny pátek a sobota do 04.00 hod. 
následujícího dne do 20. 6. 2016, 

2. ukládá Kanceláři tajemníka Městského úřadu Beroun vyhotovit příslušné správní rozhodnutí 
o výjimce nejdéle do 15. 1. 2016.  

- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

20) Žádost o povolení výjimky pro koncert skupiny BRUTUS  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Paní H. Mayerová požádala o povolení výjimky pro koncert skupiny BRUTUS na pátek 20.5.2016 
do 24.00 hod. v areálu Pivovaru Berounský medvěd. 
Ing. Slivková uvedla, že se jedná o opakovanou akci, při koncertech této skupiny dochází k rušení 
nočního klidu, proto je navrženo povolení výjimky pouze do 23.00 hod. Dohled nad rušením 
nočního klidu provede městská policie, která bude s konáním akce seznámena. 
 
Usnesení: č. 33/2016 
Rada města Beroun: 
1. povoluje výjimku ze stanovené doby pro pořádání hudebních produkcí podle Obecně 

závazné vyhlášky č.11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, v platném znění, Haně 
Mayerové, IČ 68205538, se sídlem Tyršova 135, 266 01 Beroun-Město, dne 20. 5. 2016  
od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro koncert skupiny BRUTUS v  areálu Pivovaru Berounský 
medvěd, Tyršova 135, Beroun-Město, a nepovoluje výjimku pro tuto akci od 23.00 hod.  
do 24.00 hod., 

2. ukládá Kanceláři tajemníka Městského úřadu Beroun vyhotovit příslušné správní rozhodnutí 
o výjimce nejdéle do 15. 1. 2016.  

- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

21) Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V bodě Různé připomněl místostarosta Mgr. Kůs, že rada města projednala na své schůzi dne 
9.12.2015 Zápis č. 2/2015 z jednání pracovní skupiny pro řešení problematiky graffiti, který vzala 
rada města na vědomí, odložila však doporučení radě města přijmout návrh usnesení z důvodu 
nepřítomnosti Mgr. Kůse na další schůzi rady města. Proto byl radním rozdán výpis ze zápisu 
obsahující návrh usnesení. 
Místostarosta Mgr. Kůs zrekapituloval obsah návrhu, upozornil, že narůstá počet graffiti  
ve městě. Proto byla vytvořena výzva občanům, jejíž obsah byl konzultován s Městskou policií  
i Policií České republiky.  Dále informoval o možné spolupráci s Rubikonem na odstraňování 
graffiti. 
MUDr. Hojka se zeptal na konkrétní výši odměny za informace o pachateli. 
Tajemník MěÚ Ing. Chalupecký sdělil, že částka není stanovena. 
MUDr. Pěničková připomněla, že na vyplácení odměny v rozpočtu není položka. 
 
Usnesení: č. 34/2016 
Rada města Beroun  
1. ukládá 



19 
 

vedoucí odboru majetku a investic MěÚ Beroun Ivě Kermesové 
zajistit, aby součástí všech projektů, týkajících se rekonstrukce stávajících, nebo výstavby 
nových objektů v majetku města, byla technická opatření proti možnosti poškození těchto 
objektů graffiti (sprejerstvím). 

 
2. schvaluje 

výzvu občanům města k omezení vandalismu ve městě v tomto znění: 

„Rada města Beroun je znepokojena množícími se případy poškozování majetku, který je 
nejen ve vlastnictví města, ale také jiných subjektů, včetně majetku soukromého. Dochází 
přitom nejen k narušování stavebního stavu a vzhledu nemovitostí, ale také k poškozování 
veřejné zeleně a dokonce i památek, jako jsou například sochy a památníky. Odstraňování 
následků tohoto vandalismu stojí nemalé prostředky, které jsou vynakládány na úkor 
financování pro veřejnost potřebných projektů. Samostatnou kapitolou tohoto vandalismu 
je sprejerství – graffiti. Pachatelé této činnosti se přitom neštítí poškozovat ani památkově 
chráněné objekty či sakrální stavby.  
Přes všechnu snahu bezpečnostních složek ve městě se ukazuje, že bez spolupráce se širokou 
veřejností nelze pachatele těchto skutků účinně odhalovat a tím i postihovat.  
Rada města proto vyzývá občany města, kteří nejsou lhostejní ke svému okolí, aby případy 
vandalismu, se kterými se setkají, neprodleně hlásili Městské policii - linka 156 nebo na Policii 
ČR - linka 158 nebo 974 872 700. Při oznamování lze požádat o to, aby osobní údaje 
oznamovatele nebyly zveřejněny, což bude respektováno.  
V případě, že informace oznamovatele povede až k potrestání pachatele, je město Beroun 
připraveno oznamovateli poděkovat formou vyplacení finanční odměny.“  
 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
Místostarosta Mgr. Kůs dále informoval o: 

 aktuálním stavu v kauze mostu přes železniční trať na Zavadilku. Dle informací 
odboru dopravy úřadu Středočeského kraje se most v letošním roce rekonstruovat 
nebude. 

 Stížnosti p. Maška na příjezd k hotelu Barbora, který je nyní veden parkovištěm P&R 
pod dálničním mostem. 

 Požáru rodinného domu na Zavadilce, při kterém došlo k úmrtí osoby. 

 Sdělení starosty partnerského města Rijswijk k pokračování partnerské smlouvy. 
Do příští rady bude předložena informace. 

 
Pozval radní na předávání cen Trilobit Beroun 2016, které bude v přímém přenosu uvádět 
Česká televize, dále pozval na oslavu 16. narozenin medvědů. 
 
MUDr. Pěničková se dotázala, zda jsou reakce na nově otevřené autobusové nádraží a na 
změny trasování dopravy. 
Místostarosta Mgr. Kůs odpověděl, že stížnosti jsou, jsou ale i pochvaly, a že vyhodnocení 
provozu bude provedeno v dubnu t.r. 
 
 

22) Závěr 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Po vyčerpání programu místostarosta Mgr. Ivan Kůs ukončil schůzi rady města v 18.05 hodin.  
 



20 
 

 
 
 
 
 

 Mgr. Ivan Kůs        MUDr. Dagmar Pěničková 
místostarosta vykonávající pravomoc starosty     členka Rady města Beroun 
 
 
Ověřil:  
 
 
Zapsala:         
 
V Berouně dne 14. 1. 2016 


